
     UNIONE DEI COMUNI AMIATA VAL D’ORCIA
STRUTTURA UNICA  ASSOCIATA CORPO  POLIZIA MUNICIPALE TRA I COMUNI DI

Abbadia San Salvatore - Castiglione d’Orcia – Piancastagnaio -  Radicofani - San Quirico d’Orcia

DISTRETTO TERRITORIALE DI ABBADIA SAN SALVATORE

Distretto Territoriale di Abbadia San Salvatore : Viale Roma n.2  53021 Abbadia San Salvatore (SI) 
Tel. 0577-770327 Fax 0577-770330

Sede Centrale Tel. 0577-881003  Fax 0577- 880265  e-  mail corpopm@uc-amiatavaldorcia.si.it
PEC:  uc-amiatavaldorcia@postacert.toscana.it

Ufficio Polizia Municipale

Ordinanza n° 287 del 22/11/2022

Oggetto: DIVIETI IN OCCASIONE DELLE TRADIZIONALI FIACCOLE. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

CONSIDERATO che ogni 24 Dicembre, in occasione della Vigilia di Natale, nella nostra cittadina si 
svolgeranno come tutti gli anni le tradizionali “Fiaccole”;
VISTA la necessità del montaggio e preparazione delle fiaccole stesse;
RITENUTO per quanto sopra e per motivi di pubblica sicurezza ed incolumità apportare le necessarie 
modifiche alla attuale circolazione stradale;
VISTO il D. Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267;
VISTI gli articoli 5 e 7 del D. Lgs. 30.04.1992 n. 285 e ss.mm.ii.;

DISPONE

1. A partire dalle ore 08.00 del 28 Novembre 2022 e fino al termine della manifestazione denominata 
“Fiaccole di Natale” saranno istituiti divieti di sosta e transito veicolare nei tratti di Vie e Piazze 
interessati, a seconda delle esigenze relative al montaggio delle fiaccole stesse;

2. Nello stesso giorno e stesso orario di cui al punto 1) è vietata la sosta veicolare nel parcheggio di Via 
Fosso Canali a destra nel tratto prospicente il pratino, per deposito sabbia necessaria alla 
costruzione delle fiaccole; 

3. Dalle ore 07.00 del 24/12/2022 alle ore 06.00 del 25/12/2022 è vietato il transito veicolare in Via 
Pinelli, Via U. Bassi e Via M. D’Azeglio;

4. Dalle ore 17.00 del 24/12/2022 alle ore 06.00 del 25/12/2022 è istituito un divieto di sosta e transito 
veicolare in tutto il centro storico;

5. I divieti di cui ai punti precedenti non si applicano ai mezzi interessati al montaggio delle fiaccole;
6. L’Ufficio Tecnico Comunale e’ incaricato della messa in opera della necessaria   segnaletica stradale;
7. E’ fatto obbligo a chiunque spetti di osservare e far osservare la presente ordinanza e le infrazioni 

alla stessa saranno punite a norma di legge;

MODALITÁ DI RICORSO AL PRESENTE PROVVEDIMENTO
Ai sensi della Legge 7 Agosto 1990, n. 241 contro la presente ordinanza è ammesso, nel termine di 30 giorni 
dalla notificazione all’albo pretorio, ricorso al Ministro dei Lavori Pubblici (D.P.R. 24 novembre 1971, n. 
1199), oppure, in via alternativa, ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale della Toscana nel termine di 
60 giorni dalla suddetta pubblicazione (legge 6 dicembre 1971, n. 1034).

Abbadia San Salvatore, lì 22/11/2022
                                                                                            Il Vice Comandante della P.M.                                                                              
                                                                                                Ufficiale Avanzati Muzio      

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale costituisce originale dell'Atto.

mailto:corpopm@uc-amiatavaldorcia.si.it

